تھامہ ۱۲ اپریل - معلوم ہوا ہے کہ حکومت ہندوستان نے ہندوستان کی تیسرا درجہ کے لئے ایک گروہ پونڈ کے ایک منصوبے پر غور کر رہی ہے۔ اس سلسلے میں ایک خشک گودی ۱۰۰۰ میٹر لمبی تعمیر کی جائے گی۔ اس کے علاوہ مسافروں اور سامان کے لئے عمارت کی تعمیر اور کھینچنے والے جانوروں کی خریدی بھی منصوبہ میں لایا گیا ہے۔

الفضل

یوم یک شنبہ

۱۷ رجب ۱۳۷۷ھ

۱۳ اپریل ۱۹۵۷ء نمبر ۹

۲۹۷۹ ٹیلیفون نمبر

لاہور

شعبہ چندہ

سالانہ ۲۲ روپے

ششماہی ۱۳

سہ ماہی ۷

ماہوار ۲ ۱/۲

پریچر

بلوچ ریاستوں کی ایک الگ ریاست بنائی گی

کراچی ۱۲ اپریل - بلوچ ریاستوں کی سرکاری اعلان میں بتایا گیا ہے کہ خٹکات، گلان، خاران اور لسبیلہ کی ایک علیحدہ ریاست بنائی جائے گی۔